[P. 258] Μετὰ δὲ Οὐαλεριανὸν ἐβασίλευσε Γάλλος
καὶ Βουλουσιανὸς ἔτη β' μῆνας η'. Καὶ ἐπεκράτει
ὁ λοιμὸς ἐν ταῖς ἡμέραις ἐκείναις, κινηθεὶς ἀπὸ
Αἰθιοπίας μέχρι τῆς Δύσεως, ὡς μηδεμίαν πόλιν

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

sufficitur, cujus imperium eadem fuit conditione.
Is a Cedreni librario Justinianus, a Zonare recte
Hostilianus dicitur. Certe pro ἔτη ἡμέρας, pro an-
nis, dies legendum puto. Quod supra est (ib. v. 1.)
Is fuit pater sanctæ martyris Eugenix, quale sit ex
Philippo Zonaræ discas. XYL.

(71) Βόστρων est apud Zonaram; et Arabem
hunc fuisse ac Bostra Arabiæ urbem, reliqui tra-

terfectus est a militibus. Godianus autem jam
ante fuerat a Maximino Cæsar appellatus. Philippus
autem præfectus alimenta in castra deferri prohi-
buit: is 451 fuit pater sanctæ martyris Eugenix.
Ea tempestate episcopus Antiocheæ fuit sanctus
Babylus, et sancti Laurentius ac Cyprianus pro
veritate supplicium pertulerunt. Et Eugenius
episcopatum Byzantinum accepit, ac gessit an-
nos 25.

Post Balbinum imperavit Pupienus menses 2.
Occisus est in bello.

Post hunc Junior menses 3. Is primus instituit
candidatos et protectores et ordinem scholariorum
quem Juniorum a se nominavit.

Post hunc filius ejus Gordianus imperavit an-
nos 4. In bello cum equo corruens, fracto femore
mortuus est.

Successit ei filius Uniorus; qui cum biennium
imperasset, aqua intercute necatus est. Sub eo
Sabellius hæreseos auctor innotuit.

Post Uniorum Marcus imperavit annos 3.

Post hunc Hostilianus biennium. Is cum venam
incidisset, in somnis ea rursus aperta sanguis ef-
fusus atque ita exanimatus ipse est.

Post hunc Philippus imperrvit annos 7. Is Chri-
stianæ religionis fuit studiosus, prudentia et æqui-
tate insigni. Ortus fuit Bostris Europæ urbe; ubi
et urbem condidit, a se Philippopolin dictam. Pac-
tum icit cum Sapore Persarum rege. Is ob cor-
poris magnitudinem admirationi 452 fuit, cum in
eum usque diem tantus homo visus non fuisset.
Interfectus est Philippus una cum filio, contra De-
cium pro Christianis propugnans.

Valerianus imperavit annum, estque a populo
suo occisus. Sub eo ira Dei pestis universo terra-
rum orbi immissa humanum genus attrivit. Nam et
a terra et a mari vapores exhalabant, ventique
præterea et auræ a fluviis atque a paludibus udi
vapores spirabant, rosque saniei mortuorum simi-
lis apparebat. Itaque continens ubique pestilentia
morbique graves et insanabiles innumeram homi-
num multitudinem absumpserunt, adeo ut plera-
que cadavera inhumata jacuerint.

D

Post Volerianum Gallus et Volusianus impera-
verunt annos 2, menses 8. Eo tempore pestis in-
valuit, ab Æthiopia in occidentem usque terræ par-
tem propagata: neque ulla fuit urbs ejus experts,

dunt. Et quidem Ammianus Marcellinus, scriptor
diligentissimus, Bostram Armeniæ ingentem atque
munitam urbem commemorat. I. xiv. XYL.

(72) Ambiguum, de Sapore an de Philippo in-
telligi debeat Zonaræ de Sapore exponit. Valeria-
nus autem huc non pertinet. Sed vel Zonaras hic
lectorem explicabit. XYL.

multæ etiam bis ea lue infestatæ. Obtinuit annos 15. Cœpit autumno, et desiit sub ortum caniculæ. Propagabatur morbus iste etiam vestimentis, soloque adeo aspectu, neque fuit domus in qua nemo esset mortuus. Alii metu contagionis cadavera relinquebant insepulta. Pli autem ægrotos secure curantes luem sibi asciscebant, cumque iis aut post eos ipsi quoque moriebantur. Eo tempore Scythæ, trajecto Istro omnem Occidentem Italianamque 453 totam incursionibus deprædati sunt, et Asiam occupaverunt, solis Ilio et Cyricio urbibus exceptis. Volusianus Galli filius erat. Gallus a sua uxore dormiens jugulatus est; Volusianum milites trucidaverunt.

Desiit imperavit biennium. Is multos sanctos supplicio affecit ac neci tradidit. Sub eo beatus Cyprianus et beata Justina, tum Ephesi septem pueri magnaquesanctorum multitudo ob veræ religionis professionem necati sunt. Is edixit ne Romæ mulieres Christianæ caput velarent, sperans ea turpitudine, sicuti putabatur, ad falsam religionem pertrahi eas posse. Verum eas maluerunt nudo capite prodire. Inde est quod in hunc usque diem Christianæ perfecte mulieres nudo incedunt capite Judææ autem et ethnicæ tecto. Sub Decio Babylas Antiochiæ, Flavianus Romæ, Alexander Hierosolymæ, Dionysiusque Alexandriæ episcopi veritati divinæ testimonium toleranda nece tulerunt. Et Novatus presbyter ab Ecclesia defecit, eos qui in persecutione diis immolassent pœnitentiam agentes non recipiens. Tunc et Elcesæus hæreseos princeps innotuit. Decius Galli artibus est a Scythis una cum filio in palude suffocatus, corporaque eorum inventa non sunt. Ita suæ sævitiae pœnas dedit.

454 Emilianus annum unum imperavit, estque a militibus in palatio occisus.

Valerianus et Gallienus imperarunt annos 15. Hic Valerianus cum Sapor Persæ bellum intulisset, ab eo captus est apud Cæsaream, viginti millia hominum in exercitu ducens; estque ei pellis detracta, atque ita periiit. Filius autem ejus Gallienus ei succedens primus equitum turmas instituit, cum hactenus Romani milites fere pedites fuissent. Interfectus est a militibus apud Mediolanum. Sub hoc floruit mirificus Gregorius, et innotuerunt Artemon atque Synepon hæresium auctores.

Claudius imperavit annos 2. Is avus fuit Constantini ejus qui sanctum Constantinum Magnum filium reliquit. Sub hoc Scythæ in Europam effusi multas urbes, inque his etiam Athenas vastarunt. Athenis